



भारतीय प्लाईवुड उद्योग अनुसंधान और प्रशिक्षण संस्थान INDIAN PLYWOOD INDUSTRIES RESEARCH AND TRAINING INSTITUTE

(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय का एक स्वायत्त निकाय, भारत सरकार)
(An Autonomous body of the Ministry of Environment, Forests & Climate Change, Government of India)

पो.बॉ. नं. 2273, (पीन्या मेट्रो स्टेशन के पीछे), एचएमटी लिंक रोड, तुमकूर रोड से परे,
पो.ऑ. यशवंतपुर, बंगलुरु-560022
फोन: 080-30534000, 30534001, 30534049, 28394231-32-33, फैक्स: 080-28396361/30534021, 28395970
ई-मेल: upadhyay@ipirti.gov.in, contactus@ipirti.gov.in

प्रवेश अधिसूचना

इपिटी उत्कृष्ट प्रयोगशाला और मार्गदर्शी संयंत्र सुविधाओं वाला प्लाईवुड और पैनल उत्पादों के क्षेत्र में एक प्रमुख राष्ट्रीय अनुसंधान और प्रशिक्षण संस्थान है। इपिटी उत्पादन प्रबंधकों, गुणवत्ता प्रबंधकों, विपणन प्रबंधकों, टीम लीडर्स और केमिस्टों के लिए तेजी से बढ़ते प्लाईवुड और पैनल उत्पाद उद्योगों की मानव संसाधनों की जरूरतों को पूरा करता रहा है। इपिटी का वुड एण्ड पैनल प्रोडक्ट्स टेक्नोलॉजी में प्रतिष्ठित एक-वर्षीय पीजी डिप्लोमा पाठ्यक्रम, उपरोक्त उद्योगों के लिए जरूरी उच्च कुशल कर्मियों को तैयार करता है और जिनकी इस क्षेत्र में बड़ी मांग है।

इपिटी नवम्बर 2019 के पहले सप्ताह से इस पाठ्यक्रम के 31वें बैच को शुरू करने की घोषणा करता है। वुड एण्ड पैनल प्रोडक्ट्स टेक्नोलॉजी में स्नातकोत्तर डिप्लोमा पाठ्यक्रम के लिए आवेदन प्रपत्र को इपिटी वेबसाइट से डाउनलोड कर और प्रमाणपत्रों/अंकतालिकाओं की फोटोप्रतियों के साथ बंगलुरु में देययोग्य **IPIRTI CORPUS FUND** के पक्ष में डॉन रु. 500/- (अप्रतिदेय) का डी.डी. संलग्न कर प्रस्तुत किया जा सकता है।

पात्रता: किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से विज्ञान में स्नातक (रसायन/भौतिकी/गणित/वानिकी/कृषि में बी.एससी.)/ इंजीनियरिंग (बी.ई/बी.टैक.)।

आयु सीमा: 28 वर्ष (01.11.2019 को) भारत सरकार के नियमानुसार अनु.जा./अनु.ज.जा./अ.पि.वर्ग/दिव्यांग हेतु छूट। उद्योगों द्वारा प्रायोजित उम्मीदवारों के लिए भी आयु सीमा में छूट है।

चयन विधि: बी.एससी./बी.ई. में प्राप्त अंकों और प्रवेश समिति द्वारा तय किए गए अन्य सभी मानदंडों के आधार पर। अनु.जा./अनु.ज.जा./अ.पि. वर्ग/दिव्यांगों हेतु आरक्षण भारत सरकार के नियमानुसार होगा।

कैरियर सम्भावनाएं: संस्थान परिसर में भर्ती के माध्यम से हर वर्ष विद्यार्थियों को औद्योगिक प्लेसमेंट की सुविधा प्रदान करता है।

सभी दस्तावेजों (अंकतालिकाओं, आयु प्रमाण, जाति प्रमाणपत्र आदि) की फोटोप्रतियों के साथ सम्पूरित आवेदन की प्राप्ति हेतु अंतिम तिथि 31 अगस्त 2019 तक है। आवेदन प्रपत्र संस्थान की वेबसाइट www.ipirti.gov.in पर उपलब्ध है।

हस्ता./- प्रशासनिक अधिकारी



Indian Plywood Industries Research and Training Institute

(Autonomous Body of the Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Government of India)

P.B. No.2273, (Behind to Peenya Metro Station), HMT Link Road, Off Tumkur Road, P.O.Yeshwanthpur, Bangalore-560 022 Ph.: 080-30534000, 30534001, 30534049, 28394231-32-33

Fax: 080-28396361/30534021, 28395970

E-mail: upadhyay@ipirti.gov.in contactus@ipirti.gov.in

ADMISSION NOTIFICATION

IPIRTI is a premier National Research & Training Institute in the field of plywood and panel products with excellent laboratory and pilot plant facilities. IPIRTI has been meeting the HR needs of the fast growing plywood and panel product Industries for Production Managers, Quality Managers, Marketing Managers, Team Leaders, and Chemists. IPIRTI's prestigious one year PG diploma course in **WOOD AND PANEL PRODUCTS TECHNOLOGY** brings out highly skilled personnel required for above industries and are in great demand.

IPIRTI announces the commencement of 31th **Batch of the course from the first week of November 2019**. Application forms for the **POST GRADUATE DIPLOMA COURSE IN WOOD AND PANEL PRODUCTS TECHNOLOGY** can be downloaded from IPIRTI website and submitted with enclosing all educational certificates /mark sheets (photocopy) and Demand Draft (DD) 500/- (non-refundable) drawn in favour of **IPIRTI CORPUS FUND**, payable at Bangalore along with photocopies of certificates/marks sheet.

Eligibility: Graduate in Science (B.Sc. in Chemistry/Physics/Mathematics/Agriculture/Forestry)/ Engineering (B.E./B.Tech) from any recognized University,

Age limit: 28 years (as on 01.11.2019) Relaxable for SC/ST/OBC/PH as per GoI Rules. Age limit is also relaxable for candidates sponsored by Industries.

Selection method: Based on marks obtained in B.Sc/ B.E. Reservations for SC/ST/OBC/PH will be as per GoI Rules.

Career Prospects: Institute facilitates industrial placement of students every year through campus recruitment.

Last Date for receipt of filled in application along with photocopy of all documents (marks sheet, age proof, caste certificate, etc.) till 31st of August 2019. Application form available at institute website www.ipirti.gov.in

Sd/-
Administrative Officer